
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

Níže uvedeného roku, měsíce a dne uzavírají dle ustanovení 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Občanský zákoník“) smluvní strany: 

 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s.  

se sídlem: Revoluční 26, Ústí nad Labem, 401 11 

IČO: 25013891; DIČ: CZ25013891  

zapsaná v rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem spisová značka B 945  

zastoupená: Ing. Liborem Turkem, Ph.D., výkonným ředitelem společnosti  

kontaktní adresa: Jateční 426, Ústí nad Labem, 400 19 

(dále jen „DP“) 

 

a 

 

Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

se sídlem: Drážďanská 454/23, 400 07 Ústí nad Labem 

IČO: 00081582; DIČ: CZ00081582 

zastoupená:  MVDr. Dušanem Usvaldem, ředitelem 

 

(dále jen “Objednatel“) 

 

tuto 

 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 

 

Preambule 

Smluvní strany konstatují, že Objednatel je právnickou osobou zřízenou městem Ústí nad Labem. 

Objednatel a další právnické osoby, jejichž zřizovatelem je město Ústí nad Labem, (dále společně 

„Municipální organizace“), jež uzavřely s DP obdobnou smlouvu jako je tato smlouva, poskytují služby 

veřejnosti a mají zájem na realizaci projektu sdílené elektronické vstupenky, jehož popis tvoří Přílohu 

č. 1 této smlouvy.  

 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek DP zajistit od 1. 7. do 15. 9. 2021 pro Objednatele a další 

Municipální organizace možnost úhrady služeb poskytovaných Objednatelem a dalšími na projektu 

zúčastněnými Municipálními organizacemi prostřednictvím systému elektronických peněz SEJF, který 

provozuje společnost GLOBDATA a.s., se sídlem Na příkopě 393/11, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ: 

0564236, zajištění kontroly platnosti sdílené elektronické vstupenky ze strany Objednatele a rozdělení 

ceny každé sdílené elektronické vstupenky mezi Municipální organizace, jejichž služby držitel sdílené 



elektronické vstupenky využil.  Popis systému rozdělení elektronických peněz Sejf tvoří Přílohu č. 2 této 

smlouvy.  Vymezení služeb Objednatele, které bude možné využít prostřednictvím sdílené elektronické 

vstupenky a jejich ceník tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy. Objednatel je oprávněn jednostranným 

oznámením adresovaným DP měnit vymezení služeb Objednatele, na které bude možné využít sdílené 

elektronické vstupenky a výši jejich ceny, a to nejpozději 14 dnů před datem jejich změny, 

nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak.  

 

II. 

Způsob nákupu a úhrady sdílené elektronické vstupenky 

Osoba, jež bude mít zájem o nákup sdílené elektronické vstupenky (dále také „Uživatel“), provede její 

nákup od DP prostřednictvím systému Elektronických peněz Sejf a sdílená elektronická vstupenka bude 

Uživateli doručena do aplikace Sejf instalované v mobilním telefonu Uživatele. Součástí sdílené 

elektronické vstupenky bude vždy jedinečný alfanumerický identifikátor, který bude unikátní pro 

každou sdílenou elektronickou vstupenku. 

  

III. 

Kontrolní aplikace 

DP se zavazuje, že nejpozději do 30. 6. 2021 instaluje do mobilního zařízení Objednatele, jež budou 

připojena k síti Internet, kontrolní aplikaci. Kontrolní aplikace pak bude podle jedinečného 

alfanumerického identifikátoru zajišťovat kontrolu platnosti sdílené elektronické vstupenky. Záznamy 

o využití sdílených elektronických vstupenek ze strany Uživatelů na služby Objednatele budou sloužit 

pro stanovení výše peněžních prostředků za využití služeb Objednatele, které náleží Objednateli. 

 

IV. 

Závazky Objednatele 

Objednatel se zavazuje, že bude-li sdílená elektronická vstupenka platná, bude ji považovat za řádnou 

vstupenku a umožní Uživateli na jejím základě využití služeb Objednatele. Objednatel se dále zavazuje, 

že využije-li Uživatel služby Objednatele a prokáže se při tom sdílenou elektronickou vstupenkou, 

zadávat jejich jedinečné alfanumerické identifikátory do kontrolní aplikace.  

 

V. 

Účetní doklady 

DP se zavazuje, že zajistí vydávání účetních dokladů za prodané sdílené elektronické vstupenky 

Uživatelům. 

 

VI. 

Převod peněžních prostředků za využité sdílené elektronické vstupenky 

DP se zavazuje, že nejpozději do 15. dne každého kalendářního měsíce zašle Objednateli přehled, 

z něhož bude vyplývat rozsah služeb Objednatele, které prostřednictvím sdílené elektronické 

vstupenky čerpali Uživatelé u Objednatele v předcházejícím kalendářním měsíci. Na základě tohoto 

přehledu vystaví Objednatel účetní doklad se splatností 14 dnů od vystavení účetního dokladu, kterým 

vyúčtuje DP služby využité prostřednictvím sdílené elektronické vstupenky, a to v souladu s Přílohou 

č. 4 této smlouvy, kterou se specifikuje rozdělení částky za sdílené elektronické vstupenky mezi 

Municipální organizace v závislosti na tom, jaké služby Uživatel čerpal. 

 



VII. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvní stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 15. 9. 2021 a každá ze smluvních stran je oprávněna 

ji bez udání důvodu vypovědět v 30 denní výpovědní době, která počíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď doručena druhé ze smluvních stran. 

 

VIII. 

Komunikace smluvních stran 

1. Veškerá oznámení (nebo jakékoliv dokumenty) mezi smluvními stranami, která se vztahují k této 

smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné 

podobě a příslušné smluvní straně doručena buď osobně, doporučeným dopisem či 

prostřednictvím kurýrní služby. Oznámení bude považováno za písemné i v případě, že bude 

doručeno e-mailem, není-li v této smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

2. Adresy Smluvních stran pro účely doručování dle této Smlouvy: 

DP 

Adresa:  Jateční 426, 400 11 Ústí nad Labem 

Telefon:  

e-mail:  

 

Objednatel 

Adresa:  Drážďanská 454/23, 400 07 Ústí nad Labem 

Telefon:  

e-mail:  

IX. 

Salvatorní klauzule 

1. Strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů anebo 

judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán důvod neplatnosti nebo 

zdánlivosti právního jednání, smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou nebo 

zdánlivou bude možné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti nebo zdánlivosti přímo 

týká. Strany se zavazují toto ustanovení doplnit či nahradit novým ujednáním, které bude 

odpovídat aktuálnímu výkladu právních předpisů a smyslu a účelu této smlouvy. 

2. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a smlouva by byla neplatná nebo 

zdánlivá, strany se zavazují bezodkladně po tomto zjištění uzavřít novou smlouvu, ve které 

případný důvod neplatnosti nebo zdánlivosti bude odstraněn a dosavadní přijatá plnění budou 

započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky této nové smlouvy vyjdou přitom 

z původní smlouvy. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom. 



2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 

strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných 

elektronických zpráv. 

3. Tato smlouva je smlouvou veřejnou a podléhá režimu zákona č. 340/2015 Sb., Zákon o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. Objednatel se zavazuje splnit veškeré podmínky 

stanovené tímto zákonem pro nabytí účinnosti smlouvy.   

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel 

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

5. Strany se dohodly, že kromě případů upravených v § 2913 odst. 2 občanského zákoníku zprostí 

škůdce povinnosti k náhradě škody také mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 

vzniklá nezávisle na jeho vůli v době, kdy byl škůdce v prodlení s plněním smluvených povinností, 

avšak pouze od okamžiku vzniku takové překážky. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ___________   V Ústí nad Labem dne ___________ 

 

 

 

 

 

_____________________________________  _____________________________________ 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s.  Zoologická zahrada Ústí nad Labem,  

Ing. Libor Turek, Ph.D.,     příspěvková organizace 

výkonný ředitel společnosti     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


